
CADERNO 10  5QUINTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2012-PMC
Objeto: aquisição de 01 (um) coletor compactador de lixo de 
19 metros cúbicos, destinado à Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo – SEMOB, deste Município de Castanhal – Pará. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 03/08/2012, às 09:00 horas no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Supri-
mento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Cas-
tanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 025/2012-PMC
Objeto: aquisição de materiais elétricos, destinado à Secreta-
ria Municipal de Infra-Estrutura deste Município de Castanhal/
Pará, para atender por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 06/08/2012, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

TOMADA DE PREÇOS N.º 033/2012-PMC
Objeto: construção de uma academia de saúde no Bairro Fonte 
Boa, neste Município de Castanhal/Pa.. Participantes: Firmas 

dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data do 
recebimento e abertura dos documentos de habilitação e pro-
postas: 17/08/2012, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

TOMADA DE PREÇOS N.º 034/2012-PMC
Objeto: construção de uma ponte em concreto armado na 
Agrovila de Macapazinho, neste Município de Castanhal - Pará. 

-

propostas. Data do recebimento e abertura dos documentos de 
habilitação e propostas: 21/08/2012, às 09:00 horas no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – 
Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 17 de Julho de 2012
HÉLIO LEITE DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411057

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão de 
Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar, que em 02.08.2012, às 10:00 horas fará 
licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço 
por empreitada global, para a Recuperação Física da E.E.E.F.M. 
Prof° Antônio Marçal no município de Inhangapi. O edital, poderá 
ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça Alacid Nunes, 74, 
das 09 às 13:00 horas, ou via e-mail: cpl.inhangapi@gmail.com, 
mediante pagamento no valor de R$ 100,00 (cem reais)./////
Maria Celma Rosendo da Silva
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento 
do processo Licitatório Pregão Presencial 007/2012, realizado 
no dia 27/04/2012, sendo vencedora a empresa: RPS Serviços 
e Comércio de Peças Ltda.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 007/2012 Objeto: Contratação de Empresa 
Prestadora de Serviços de Manutenção de Máquinas Pesadas com 
Vistas a atender a Secretaria Municipal de Obras e Transporte, 
Contrato 11/2012_RPS Serviços e Comércio de Peças Ltda., no 
valor de R$-121,80 (cento e vinte e hum reais e oitenta centavos) 
por hora trabalhada_Vigência: da assinatura do contrato até 01 
(hum) ano. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 1606 

de 19/11 a 18/12/2012.
III - AUTORIZAR o servidor JOSE TARCISIO TEIXEIRA CORREA, 
Operador de Telecomunicações, a gozar 30 (trinta) dias restantes 
de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, concedidos 
pela PORTARIA Nº 466/2011-SGMP, de 23/2/2011, no período 
de 11/7 a 9/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2012.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1769/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ENNE CAROLINE CARDOSO 
RODRIGUES, Assessor de Procurador, a gozar 5 (cinco) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2214/2011-
MP/SGJ-TA, de 17/10/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 
2561/2011-MP/SGJ-TA, de 7/12/2011, no período de 9 a 
13/7/2012.
II - AUTORIZAR o servidor JOSÉ GUILHERME DA ROCHA 
LOBATO, Motorista, a gozar 8 (oito) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 379/2012-MP/SGJ-TA, de 
2/3/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 488/2012-MP/SGJ-TA, 
de 14/3/2012, no período de 23 a 30/7/2012.
III - AUTORIZAR o servidor MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES, 
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2594/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 064/2012-MP/SGJ-
TA, de 16/1/2012, no período de 1º a 30/8/2012.
IV - AUTORIZAR o servidor PATRICK SILBER MIGLIO NASCIMENTO, 
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional, Judicial 
e Extrajudicial, a gozar 8 (oito) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1163/2012-MP/SGJ-TA, de 
23/5/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 1706/2012-MP/SGJ-
TA, de 2/7/2012, no período de 23/7 a 30/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de julho de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411547

Portaria: 1726/2012
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
JUNTO AO GRUPO ESPECIAL DE PREVENÇÃO E REPRESSÃO ÀS 
ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BONITO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2012 a 
04/07/2012
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 
11/07/2012
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 
18/07/2012
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 
25/07/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411550

PORTARIA: 1737/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO COMO RESUMIR, INDEXAR E 
CLASSIFICAR DOCUMENTOS
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FORTALEZA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999623/MARCELO ANTONIO SILVA MARTINS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/07/2012 a 
18/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411553

PORTARIA: 1741/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333337/JOSAFÁ TRINDADE SARDINHA FILHO (SARGENTO PM) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/05/2012 a 28/05/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411559

PORTARIA: 1742/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 

145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411566

PORTARIA: 1743/2012
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO À 
PROCURADORA DE JUSTIÇA MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA 
SILVA
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991128/JOCILENE FIALHO DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 
03/07/2012<br
Ordenador: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411485

PORTARIA: 1458/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM ) / 3.0 
diárias (Completa) / de 26/02/2012 a 05/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411489

PORTARIA: 1507/2012
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE VIGIA
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991206/ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/06/2012 
a 14/06/2012
9991206/ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012 
a 21/06/2012
9991206/ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO BARROS (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 
a 28/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411495

PORTARIA: 1542/2012
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AOS 
MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E SANTA LUZIA DO PARÁ
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 2.5 diárias (Completa) / de 
04/06/2012 a 06/06/2012
999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 2.5 diárias (Completa) / de 
20/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411498

PORTARIA: 1601/2012
Objetivo: REALIZAR REPAROS EM BENS MÓVEIS/IMÓVEIS
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999347/LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/06/2012 a 
23/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411504

PORTARIA: 1629/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA 
DE JUSTIÇA ADRIANA PASSOS FERREIRA
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333329/EVALDO JEFFERSON BRAGA CASTRO (SOLDADO PM) / 
4.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411507

PORTARIA: 1725/2012
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999067/RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 27/06/2012
999067/RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 28/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


